
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 26 «Ромашка»

623780 Свердловская обл., Артемовский район, с. Шогринское, ул. 8Марта 36Б

ПРИКАЗ
от 25 февраля 2021 г. № 31/1

«Об организации и проведении специальной оценки условий труда»

В целях реализации статьи 212 Трудового Кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ 
«О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести специальную оценку условий труда в МБДОУ № 26 в период с «11» марта 
2021 года по «31» мая 2021 года.

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать комиссию в 
составе:
Председатель комиссии:

Миронова М.Н.
Заведующий 

Члены комиссии:

Уполномоченный по охране труда Норкулова Л.А.

Председатель профкома Лукьянчук М.Н.

3. Утвердить график проведения работ, по специальной оценке, условий труда 
(приложение к приказу).

4. Для проведения работ, по специальной оценке, условий труда и оформления 
документации заключить договор с организацией, имеющей право на данные виды работ.

5. Определить следующий порядок деятельности комиссии:
5.1. Комиссия готовит информацию, необходимую для проведения работ, по специальной 

оценке, условий труда, обеспечивает руководство и контроль проведения работ, по специальной 
оценке, условий труда в соответствии с ФЗ «О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ.

5.2. До начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда 
составляет и утверждает перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная 
оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест; формирует перечень вредных и 
(или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса, подлежащих 
исследованиям (испытаниям) и измерениям, с учётом предложений работников.

5.3. Предоставляет информацию, необходимую для проведения работ, по специальной 
оценке, условий труда, организации, проводящей СОУТ.

5.4. Утверждает результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных 
производственных факторов и принимает решение о проведении исследований и измерений 
данных вредных и (или) опасных производственных факторов.



5.5. Подписывает отчет о проведении специальной оценки условий труда и утверждает 
председателем комиссии.

5.6. По результатам специальной оценки условий труда разрабатывает план мероприятий 
по улучшению условий и охраны труда работников в организации.

6. Назначить ответственного за ведение, заполнение и хранение материалов, по специальной 
оценке, условий труда: уполномоченного по охране труда Норкулову Л.А.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Миронова М.Н.


